
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP
RUA: ASSUNÇÃO, 4 13 - CENTRO -  CEP: 60.050-010-PABX: (**85)3453-7440 
FORTALEZA -  CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 -  C.G.F.: 06.949.113-5

E -  Mail: lic ita@ suprim axforta leza.com

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO N' 2022.03.03.01-IPMC
DATA DE ABERTURA DIA:30/03/2022
HORÁRIO: 09:00H

OBJETO: A Q U IS IÇ ÃO  DE M A TER IAL  DE EXPEDIENTE PARA  ATEN D ER  A S  N ECESSIDADES D O  INSTITUTO DE PREVIDÊN C IA  DO  

M U N IC ÍP IO  DE CAUCAIA/CE, TU DO  C O N F O R M E  ESPECIFICAÇÕES CO N T IDAS N O  PROJETO BASICO/ T E R M O  DE REFERÊNCIA 
CONSTANTE DO  A N EX O  I DO  ED ITA I.

LOTE ÚNICO
ITEM ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE QUANT VALOR UNITÁRIO V. UNIT EXTENSO VALOR TOTAL VALOR TOTAL EXTENSO

1

CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL -  Especificação: 

caneta esferográfica 0.7, material plástico, com 

01 carga, ponta em latão com esfera de 

tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, 

características adicionais: atóxica, corpo 

cilíndrico sextavado, transparente e com 

orifício lateral, a ponta da carga deverá ser 

encaixada dentro da proteção de metal. Em 

caixa com 50  unidades.

BIC CAIXA 50 R$ 30,00 trinta reais R$ 1.500,00
um mil, quinhentos 

reais

2

CANETA ESFEROGRÁFICA P RETA -  

Especificação: caneta esferográfica 0.7, 

material plástico, com  01  carga, ponta em 

latão com esfera de tungstênio, escrita tipo 

média, cor tinta azul, características adicionais: 

atóxica, corpo cilíndrico sextavado, 

transparente e com orifício lateral, a ponta da 

carga deverá ser encaixada dentro da proteção 

de metal. Em caixa com  50  unidades.

BIC CAIXA 25 R$ 30,00 trinta reais R$ 750,00
setecentos e 

cinqüenta reais

3

CANETA ESFEROGRÁFICA V E R M E L H A -  

Especificação: caneta esferográfica 0.7, 

material plástico, com 01 carga, ponta em 

latão com  esfera de tungstênio, escrita tipo 

média, cor tinta azul, características adicionais: 

atóxica, corpo cilíndrico sextavado, 

transparente e com orifício lateral, a ponta da 

carga deverá ser encaixada dentro da proteção 

de metal. Em caixa com  50 unidades.

BIC CAIXA 10 R$ 30,00 trinta reais R$ 300,00 trezentos reais

4
GRAFITE 0.7 - Especificação: grafite n2 0.7mm, 

caixa com 12 tubos.
LEO E LEO CAIXA 5 R$ 1,00 um real R$ 5,00 cinco reais

S , 5

LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7mm 

com corpo hexagonal com  corpo translúcido e 

com  borracha branca na extremidade.
O N D A P R O U N IDADE 30 R$ 6,00 seis reais R$ 180,00 cento e oitenta reais

6

M ARC ADO R  DE TEXTO - Especificação: 

marcador de texto, fluorescente, cores 

variadas, caixa com  12 unidades.

LYKE CAIXA 10 R$ 14,40
quatorze reais e quarenta 

centavos R$ 144,00
cento e quarenta e 

quatro reais

7
M ARC ADO R  PARA CD/DVD 2.0 - Especificação: 

marcador permanente para CD/DVD 2.0mm, 

caixa com 12 unidades.

LYKE CAIXA 1 R$ 18,60
dezoito reais e sessenta 

centavos R$ 18,60
dezoito reais e 

sessenta centavos

8

CAIXA ARQ U IVO  D ESM O N TÁVEL - 

Especificação: caixa arquivo desmontável em 

plástico polionda, com  área de picote (parte de 

ventilação) de fácil remoção, d im ensões 

350m m x245m m xl35m m .

ALAPLAST U N IDADE 150 R$ 6,50
seis reais e cinqüenta 

centavos R$ 975,00
novecentos e setenta 

e cinco reais

9
PASTA ABA  E ELÁSTICO OFICIO L O M B O  4 0 M M  

Especificação: pasta aba com  elástico, cores 

variadas. Lombo: 40mm.

DAC UN IDADE 150 R$ 4,44
quatro reais e quarenta e 

quatro centavos R$ 666,00
seiscentos e sessenta 

e seis reais

10

PASTA AZ LO M B O  ESTREITO - Especificação: 

pasta registradora AZ lom bo estreito, 

d im ensões 35cm  x 28cm x 5,5cm, espessura 

l,7m m , mecanismo niquelado tipo 

exportação, com  visor olhai e com pressor 

plástico, forrado com papel m onolúcido 75g 

plastificado.

FR A M A U N IDADE 50 R$ 13,50
treze reais e cinqüenta 

centavos R$ 675,00
seiscentos e setenta 

e cinco reais

11

PASTA AZ LO M B O  LARGO COR PRETA - 

Especificação: pasta AZ lom bo largo em 

papelão prensado, prendedor interno com  02 

furos. Cor preta dim ensões 35cm  x 28 cm x 

8cm.

FR A M A U N IDADE 200 R$ 13,50
treze reais e cinqüenta 

centavos
R$ 2.700,00

dois mil, setecentos 
reais

/ J M
o

u J
O
" 3 .

F ís
\

o

<5



PASTA COLECIONADOR E M  MATER IAL 

PLÁSTICO C O M  PRESILHA PLÁSTICA - 

Especificação: pasta em  material plástico e 

com presilha plástica tipo Rom eu e Julieta, 

atóxico. Espessura: 0,35 mm. Dim ensões

o '  _ [3M
12 DAC U N IDADE 100 R$ 5,00 cinco reais R$ 500,00

o
quinhentos reais 

ó  .

r - s

1aprox. 245m m  x 340mm. " « V  R t b r i d e

13

PASTA SU SPEN SA  DE PAPELÃO - Especificação: 

pasta suspensa, marmorizada, espessura de 

0,35 mm, tamanho ofício, com  visor, etiqueta 

e gram po plástico. Dimensões: 36cm x 24cm.
CARTEX U N IDADE 300 R$ 2,00 dois reais R$ 600,00

...........  “ -  ‘

seiscentos reais

)  3 P

14
CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço 

com tratamento galvanizado, caixa com  50 

unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 2,50
dois reais e cinqüenta 

centavos R$ 50,00 cinqüenta reais

15
CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço 

com tratamento galvanizado, caixa com  50  

unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 2,50
dois reais e cinqüenta 

centavos R$ 50,00 cinqüenta reais

16
CLIP 6/0 - Especificação: clip em  arame de aço 

com tratamento galvanizado, caixa com  50 

unidades.

ECCO CLIPS CAIXA 20 R$ 3,47
três reais e quarenta e sete 

centavos R$ 69,40
sessenta e nove reais 
e quarenta centavos

17

G R A M P O  PARA G RAM PEAD O R  26/6 - 

Especificação: gram po 26/6, para grampeador, 

galvanizado, caixa com  5.000 unidades.
M ASTERPR INT CAIXA 10 R$ 5,92

cinco reais e noventa e dois 
centavos R$ 59,20

cinqüenta e nove 
reais e vinte centavos

18

G R A M P O  PARA G RAM PEAD O R  23/24 - 

Especificação: gram po 23/24, para 

grampeador, galvanizado, caixa com  1.000 

unidades.

ACC CAIXA 20 R$ 15,47
quinze reais e quarenta e sete 

centavos R$ 309,40
trezentos e nove 
reais e quarenta 

centavos

19

G RA M P O  TRILHO PLÁSTICO (RO M EU  E 

JULIETA) - Especificação: gram po trilho de 

plástico (Romeu e Julieta). Caixa com  50 

unidades.

DELLO CAIXA 10 R$ 13,00 treze reais R$ 130,00 cento e trinta reais

20

COLA BRANCA 40G -  Especificação: cola 

branca embalagem com  40g, com  dados de 

identificação do  produto, marca do fabricante, 

data de fabricação e prazo de validade.

B A M B IN I U N IDADE 10 R$ 0,80 oitenta centavos R$ 8,00 oito reais

21

BLOCO AUTOADESIVO  102m m  x76m m  - 

Especificação: bloco de anotações, 

autoadesivas, bloco com 100 folhas, cores 

variadas em  neon.

LYKE BLOCO 30 R$ 3,80 três reais e oitenta centavos R$ 114,00
cento e quatorze 

reais

22

BLOCO AUTOADESIVO  38m m  x 50m m  - 

Especificação: Bloco de anotações, 

autoadesivas, pacote com 4 blocos com  100 

folhas cada, cores variadas em neon.

LYKE PACOTE 20 R$ 3,80 três reais e oitenta centavos R$ 76,00 setenta e seis reais

23
LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 

100 folhas, capa dura em  papelão. SIDGRAPH U N IDADE 20 R$ 10,00 dez reais R$ 200,00 duzentos reais

24
LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de 

protocolo, com  100 folhas, capa dura em 

papelão. Gramatura: 0.705g

SIDGRAPH U N ID ADE 20 R$ 10,00 dez reais R$ 200,00 duzentos reais

25

A LM O FA D A  PARA CA R IM BO  N2 04  - 

Especificação: almofada para carimbo, material 

da caixa em  plástico, material da almofada 

esponja absorvente revestida em tecido, 

tamanho ns 04, cor azul, form ato retangular, 

tam anho aproximado: 18cm xl0,5cm .

STARPRINT U N IDADE 10 R$ 6,60 seis reais e sessenta centavos R$ 66,00 sessenta e seis reais

26

BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA  TRIPLA - 

Especificação: Bandeja para correspondência, 

tam anho A4, material: polietileno, cor 

transparente, tripla, móvel.

NOVACRIL U N IDADE 15 R$ 60,00 sessenta reais R$ 900,00 novecentos reais

27
BORRACHA BICOLOR -  Especificação: borracha 

bicolor, form ato retangular, caixa com  40 

unidades.

NOBRE CAIXA 1 R$ 16,00 dezesseis reais R$ 16,00 dezesseis reais

28

BORRACHA BRANCA -  Especificação: borracha 

branca, form ato retangular, caixa com  40 

unidades.

LEO E LEO CAIXA 1 R$ 16,00 dezesseis reais R$ 16,00 dezesseis reais

29

CALCULADORA DE M E SA  C O M  12 DÍG ITOS - 

Especificação: calculadora compacta de mesa, 

tam anho média, 12 dígitos, eletrônica. 

Alimentação: pilha AA, funções: correção total 

e parcial, porcentagem, raiz quadrada, 

memória.

BRW U N IDADE 10 R$ 24,00 vinte e quatro reais R$ 240,00
duzentos e quarenta 

reais

>
30

ESTILETE ESTREITO 0 9 M M  - Especificação: 

estilete com lâmina em  aço de 09m m  e cabo 

em resina termoplástica, com  trava de 

segurança medida: 133m m x9m m .

M ASTERPR INT U N IDADE 5 R$ 1,00 um real R$ 5,00 cinco reais

\

31

ESTILETE LARGO 1 8 M M  - Especificação: 

estilete com lâmina em  aço de 18m m  e cabo 

em  resina termoplástica, com  trava de 

segurança medida: 152m m xl8m m .

LYKE UN IDADE 5 RS 1,60 um real e sessenta centavos R$ 8,00 oito reais

32
L A M IN A  PARA ESTILETE ESTREITO - 

Especificação: Lâmina para estilete estreito 

estojo com 10 unidades.

LYKE ESTOJO 5 R$ 1,50 um real e cinqüenta centavos R$ 7,50
sete reais e 

cinqüenta centavos
X V

33
LAM IN A  PARA ESTILETE LARGO - Especificação: 

Lâmina para estilete largo estojo com 10 

unidades.

M ASTERPR INT ESTOJO 5 R$ 2,55
dois reais e cinqüenta e cinco 

centavos R$ 12,75
doze reais e setenta 

e cinco centavos !
34

LIGA AM ARELA  NS 18 - Especificação: liga 

amarela, elástico N2 18, pacote com  500g. M A M U T H PACOTE 15 R$ 25,00 vinte e cinco reais R$ 375,00
trezentos e setenta e 

cinco reais



35
M O LH A  DEDO S -  Especificação: molha dedos 

em pasta, não gorduroso, atóxico, com  12 

gramas.

RADEX U N IDADE 5 R$ 1,90 um real e noventa centavos R$ 9,50
nove reais e 

cinqüenta centavos

36

PERCEVEJO -  Especificação: percevejo em  aço 

latonado, para uso em quadros de cortiça e 

outras superfícies para fixar papéis, fotos. 

Caixa com 100 unidades.

BRW U N ID ADE 1 R$ 2,58
dois reais e cinqüenta e oito 

centavos R$ 2,58
dois reais e 

cinqüenta e oito 
centavos

37

PILHA AA  - Especificação: pilha, tipo alcalina, 

modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, 

não recarregável, carteia com  04 unidades.
M AXPR IN T CARTELA 10 R$ 8,00 oito reais R$ 80,00 oitenta reais

38

PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito, 

tipo alcalina, modelo AAA, tam anho pequena, 

tensão 1,5V, não recarregável, carteia com  02 

unidades.

M AXPR IN T CARTELA 20 R$ 8,00 oito reais R$ 160,00
cento e sessenta 

reais

39

PORTA CANETA/CLIPE/LEMBRETE - 

Especificação: porta caneta/clipe/lembrete, 

material acrílico, cor fumê.
W ALEU U N IDADE 5 R$ 12,00 doze reais R$ 60,00 sessenta reais

40
RÉGUA 30CM  - Especificação: régua, 

transparente, m edindo 30cm.
W ALEU U N ID ADE 20 R$ 1,20 um real e vinte centavos R$ 24,00 vinte e quatro reais

41

PEN DRIVE 32GB -  Especificação: capacidade 

de armazenamento: 32GB. Conexões: USB 2.0, 

sistemas operacionais: W indow s XP, W indow s 

Vista, M A C  O S 10+ e Linux. Conteúdo da 

embalagem: 1 pen drive.

M AXPR IN T U N IDADE 20 R$ 33,00 trinta e três reais R$ 660,00
seiscentos e sessenta 

reais

42

TESOURA ERG O N Ô M IC A  25C M  - Especificação: 

tesoura ergonômica de metal 25cm com  cabo 

plástico emborrachado em  form ato 

anatômico.

LYKE U N IDADE 10 R$ 19,00 dezenove reais R$ 190,00 cento e noventa reais

43
TINTA PARA ALM O FAD A  DE C A R IM BO  - 

Especificação: tinta para almofada de carimbo, 

40ml, cor azul.

RADEX U N ID ADE 10 R$ 2,80 dois reais e oitenta centavos R$ 28,00 vinte e oito reais

44
EXTRATOR DE G R A M P O  - Especificação: 

extrator de grampos, em  metal, tipo espátula. 

Dimensões: 14,5cm x 2cm.

LYKE U N IDADE 10 R$ 1,80 um real e oitenta centavos R$ 18,00 dezoito reais

45

G RAM PEADO R  25 FOLHAS - Especificação: 

gram peador de mesa 26/6, metálico, tam anho 

médio, com capacidade para gram pear 25 

folhas.

LYKE U N ID ADE 25 R$ 15,00 quinze reais R$ 375,00
trezentos e setenta e 

cinco reais

46

G RAM PEADO R  50 FOLHAS - Especificação: 

gram peador de mesa, metálico, tam anho 

grande, com  capacidade para gram pear 50 

folhas.

JOCAR U N IDADE 20 R$ 50,00 cinqüenta reais R$ 1.000,00 um mil reais

47

G RAM PEADO R  240 FOLHAS - Especificação: 

gram peador de mesa, metálico, tam anho 

grande, com capacidade para gram pear 50 

folhas.

LYKE U N ID ADE 2 R$ 110,11
cento e dez reais e onze 

centavos R$ 220,22

duzentos e vinte 
reais e vinte e dois 

centavos

48

PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS - 

Especificação: perfurador de metal com  base 

plástica antideslizante, pintura eletrostática, 

com capacidade para perfurar 25 folhas, com  2 

furos.

BRW U N IDADE 10 R$ 35,00 trinta e cinco reais R$ 350,00
trezentos e 

cinqüenta reais

49

PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS - 

Especificação: perfurador de papel, metálico 

com capacidade para perfurar 50  folhas, com  2 

furos.

LYKE U N IDADE 15 R$ 90,00 noventa reais R$ 1.350,00
um mil, trezentos e 

cinqüenta reais

5°

BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA -  

Especificação: bandeja para correspondência, 

cor transparente, dupla, móvel
NOVACRIL U N IDADE 10 R$ 46,09

quarenta e seis reais e nove 
centavos R$ 460,90

quatrocentos e 
sessenta reais e 

noventa centavos

VALOR TOTALR$ R$ 16.914,05

dezesseis mil, 
novecentos e 

quatorze reais e cinco 

centavos

o
o V

DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - 
PROJETO BÁSICO/ TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃ EM CONFORMIDADE 
COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL).

DECLARO QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS Á ENTREGA DOS ÍTENS,
INCLUSIVES AS RELACIONADAS COM:

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;

TRIBUTOS, TAXAS ETARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNIÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOSÁ 
CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

DECLARO SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABlVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO 
AN EXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS.

<_) — " E t -* — «------ V
F i s  I O

t-Ü U i j

R u b r t c a '  ^i c a ' <2̂  

~ 0  :->p

DECLARO QUE CUMPRO PLENAMENTE A  TODOS EXIGIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

V A L ID A D E  D A  P R O P O S T A :  60 ( S E S S E N T A )  D IAS.
P R A Z O  D E  E N T R E G A : 05  (C IN C O ) D IA S, A  C O N T A R  D A  E X P E D IÇ Ã O  D A  O R D E M  D E  C O M P R A  . 
P R A Z O  D E  E X E C U Ç Ã O :  C O N F O R M E  O  ED ITAL.
P R A Z O  D E  P A G A M E N T O : C O N F O R M E  E D IT A L  
O R IG E M  D O  FA T U R A M E N T O : F O R T A L E Z A  - C e  

F A T U R A M E N T O  M ÍN IM O : Q U A L Q U E R  V A L O R



c , á °  d e  u

%
B A N C O  B R A D E S C O :  A G E N C IA  0288-4, C/C 462.776-8

B A N C O  D O  B R A S IL :  A G E N C IA  1369-2 C O N T A  C O R R E N T E :  111.501-4
U J
O

FO R T A L E Z A , 29  D E  M A R Ç O  D E  2022. f i
■ £  

- o ?

ALBERTO 
MAGNO DE 
BRITO 
RAMOS

Assinado deforma 
digital por ALBERTO 
MAGNO DE BRITO 
RAMOS
Dados: 2022.03.30 
09:57:46 -03'00'


